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Nr 143.

Godkänd i första kammaren den 3 maj 1923. 
Godkänd i andra kammaren den 3 maj 1923.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj :ts 
proposition angående ökning av lånefonden för rederinärin
gens understödjande jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 69.)

Till Ko n unge n.

Uti en den 9 februari 1923 till riksdagen avlåten proposition (nr 69) 
har Eders Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen bifogat ut
drag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen att till kapitalökning för fonden för rederinäringens understöd
jande å riksstaten för budgetåret 1923—1924 bland utgifter för kapitalök
ning anvisa ett reservationsanslag av 3,000,000 kronor.

I sammanhang med Eders Kungl. Maj :ts förevarande förslag har riks
dagen till behandling förehaft två inom riksdagen väckta likalydande mo
tioner, däri hemställes, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj :ts 
ifrågavarande proposition, i vad densamma avser den äskade anslagssum
man, måtte förklara,

dels att amorteringstiden för redan beviljade lån måtte på ansökan 
kunna utsträckas till åtta år, förutom de amorteringsfria första tvenne 
åren — vadan alltså rederilånens giltighetstid skulle bliva 10 år,

dels att giltighetstiden för de nya lånen ävenledes utsträckes till 10 
år, varav de första tvenne åren — i likhet med hittills — amorteringsfria, 

dels att hinder icke skall föreligga för Eders Kungl. Maj :t att efter 
sig företeende omständigheter samt närmare utredning och prövning i varje 
särskilt fall medgiva betalningsanstånd, dock så att härigenom icke efter- 
sättes kronans säkerhet och rätt samt att lån under alla förhållanden var
der till fullo guldet inom utgången av det tionde året från lyftningsdagen.
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Riksdagen har ansett sig böra bifalla Eders Ivnngl. Maj :ts förslag.
Beträffande de motionsvis gjorda yrkandena om vissa lättnader med 

avseende å lånevillkoren har riksdagen uppmärksammat, att redan i pro
positionen förutsatts, att Eders Kung]. Maj :t skulle äga, efter närmare ut
redning och prövning av de förebragta omständigheterna bedöma, huruvida 
i något undantagsfall, dår särskilt tungt vägande skäl kunna föreligga för 
frångående av den fastställda amorteringsplanen, utsträckning må beviljas 
av den amorteringsfria tiden eller uppskov medgivas helt eller delvis med 
något års amortering, dock alltid så, att lånet tillfullo återbetalas inom 
den stadgade attaårsperioden. Mot en sådan anordning har riksdagen intet 
att erinra. Beträffande redan beviljade lån synas emellertid omständighe
terna tala för att möjlighet beredes Eders Kungl. Maj :t att i vissa fall 
medgiva den ytterligare lättnad i återbetalningsvillkoren, som innebäres i 
motionärernas förslag om utsträckning av lånetiden till 10 år. Riksdagen 
vill således medgiva, att, under samma förutsättningar som ovan angivits 
för ändring av amorteringsplanen inom gällande lånetid av åtta år, Eders 
Ivungl. Maj :t må äga rått att i avseende å äldre lån medgiva utsträckning 
av lånetiden till tio år.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen till kapitalökning för fon
den för rederinäringens understödjande å riksstaten för budgetåret 1923— 
1921 bland utgifter för kapitalökning anvisat ett reservationsanslag av 
3,000,000 kronor, att utgå av lånemedel.

Stockholm den 3 maj 1923.

Riksdagens skrivelse Nr 1J/3.

Med undersåtlig vördnad.


